
34Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.409
<#ABC#498020#34#573959>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo SEI 202400025163115 e SISLOG 105233; Assunto: 
CONTRATO Nº 051/2024- LOTE 04 e 06; Objeto: Manutenção 
corretiva, preventiva, instalação e remoção de aparelhos de ar 
condicionado e cortinas de ar; Vigência: 12 (doze) meses a partir 
de 05/11/2024; Valor total: R$ 82.424,49 ; Partes: DETRAN/GO 
e a empresa PHB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS LTDA-ME; Gestão/Unidade: 2961; Fonte de 
Recursos: 175.30.161; Programa de Trabalho: 4243; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.34 e 3.3.90.39.15; Nota de Empenho: 
00205 e 00201; Valor da Nota de Empenho: R$ 2.477,24 e R$ 
11.260,18 respectivamente;
<#ABC#498020#34#573959/>

Protocolo 498020

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#497964#34#574034>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 1796,  de 22  de outubro de 2024.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 11 
da Lei Complementar nº 66, de 27 de janeiro de 2009 e no Decreto 
Estadual nº 10.390, de 12 de janeiro de 2024 (Regulamento da 
Goiás Previdência),

RESOLVE:

Art. 1º - ALTERAR, a partir desta data, o Art. 1º da Portaria nº 247, 
de 01 de fevereiro de 2023, publicada em 06 de fevereiro de 2023, 
no Diário Oficial/GO nº 23.976, para DESIGNAR o servidor público 
FERNANDO VENÂNCIO MACHADO, CPF nº XXX.645.461-XX, 
ocupante do cargo de Gestor Jurídico, lotado na Assessoria 
Estratégica, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer o 
encargo de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no 
âmbito da GOIASPREV, em substituição ao servidor público FÁBIO 
RESENDE MARTINS, CPF n.º XXX.783.031-XX.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - 
GOIASPREV, em Goiânia - GO, aos 22 dias do mês de outubro de 
2024.

GILVAN CÂNDIDO SILVA
Presidente

<#ABC#497964#34#574034/>

Protocolo 497964
<#ABC#497956#34#574025>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: Nº 17/2024
PROCESSO Nº: 202411129011386
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 05/2024 - 
GOIASPREV, Nº CONTRATAÇÃO SISLOG 109326.
CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada 
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.
CONTRATADA: CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 
50.429.699/0001-88.
OBJETO: Fornecimento de materiais de higiene e copos 
descartáveis.
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto estadual nº 
10.247/2023, e demais normas aplicáveis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 36.640,64 (trinta e seis mil seiscentos 
e quarenta reais e sessenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados imediatamente a 
partir da assinatura do Termo de Contrato.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2024.18.62.04.122.4200.4243.03, do 
vigente orçamento estadual, Natureza de Despesa nº 3.3.90.30.16 

e 3.3.90.30.51, Nota de Empenho nº 00114 e nº 00115, de 
04/10/2024, emitida pela Seção competente da Goiás Previdência.
DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2024.

<#ABC#497956#34#574025/>

Protocolo 497956
<#ABC#498037#34#574120>

Referência: Processo nº 202411129010212
Interessado: Manoel Ignácio dos Santos
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
5335/2024/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidora do benefício: 
Sebastiana Oliveira Santos. Data do Óbito: 02/09/2024. Pensionista: 
Manoel Ignácio dos Santos, viúvo, início: 02/09/2024, duração: por 
prazo indeterminado. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 05 de novembro de 2024.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição

(Portaria nº 1671, de 01 de outubro de 2024)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#498037#34#574120/>

Protocolo 498037
<#ABC#498040#34#574125>

Referência: Processo nº 202411129011681
Interessada: Neiva Honorinha Campos Ferro
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
5333/2024/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Elenir 
Costa Campos. Data do Óbito: 07/09/2024. Pensionista: Neiva 
Honorinha Campos Ferro, viúva, início: 07/09/2024, duração: por 
prazo indeterminado. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 05 de novembro de 2024.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição

(Portaria nº 1671, de 01 de outubro de 2024)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#498040#34#574125/>

Protocolo 498040
<#ABC#498044#34#574130>

Referência: Processo nº 202411129011489
Interessados: Fernanda de Carvalho Dias Salazar
Arthur de Carvalho Salazar
Assunto: Pensão por morte.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
5321/2024/GAB

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Ricardo 
Nunes Salazar Pereira. Data do Óbito: 10/09/2024. Início do 
Benefício: 10/09/2024. Pensionistas: Fernanda de Carvalho Dias 
Salazar, viúva, duração: por prazo indeterminado; e Arthur de 
Carvalho Salazar, filho menor, com extinção em 22/09/2035 ou se 
incidir em qualquer das causas extintivas previstas no art. 90, II e 
V, da LC nº 161/2020. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 05 de novembro de 2024.

JOSINIRO DA SILVA COELHO
Diretor de Previdência em substituição

(Portaria nº 1671, de 01 de outubro de 2024)

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#498044#34#574130/>

Protocolo 498044

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 802f865b


